各市科技局、山西农业大学（省农科院）、各有关单位：

根据《科技部农村司关于下达2020年度“三区”科技人才支持计划（第二批）和报送工作总结的函》（国科农函〔2020〕31号）要求，现就2020年度“三区”科技人才支持计划(第二批)选派工作通知如下：
一、选派工作
1.选派方式

依托山西农业大学（省农科院）等涉农部门现有的专家团队,组建科技特派团。各市科技局根据区域内科技服务需要,提出科技特派团的专业需求。科技特派团根据各市科技特派团专业需求（详见附件1）进行对接。科技特派团由市科技局统一协调，在所属县（区）开展科技服务，该团队开展服务的主要县（区）为“派往县”。选派工作经费全部拨付至科技人员所在单位。
2.指标分配

科技特派团数按照各市所属“三区”县（区）数和科技特派员对贫困村全覆盖情况分配指标，太原、朔州各2个，长治、晋城、临汾、忻州各3个，大同、晋中、吕梁、运城各4个，共32个科技特派团。每个科技特派团由6名科技人员组成（运城市中的一个团由7名科技人员组成）。本批次共选派科技人员193名。

    3.相关要求
“三区”科技人员必须是在职人员，具有中级及以上职称，已参加2020年度“三区”科技人才支持计划（第一批） 和2020年深度贫困县乡镇科技特派员的科技人员不能参加此次申报。
科技特派团及其“三区”科技人员要深入农村基层，开展创新创业、技术指导和乡土人才培训等，及时解决农业关键技术问题和技术需求难题，为企业、农民专业合作社等复工复产提供科技服务。

各市科技局要积极与山西农业大学（省农科院）等涉农部门沟通、协调、对接，做好科技特派团的组建与“三区”科技人员的选派工作，保障科技特派团在辖区内高效、精准地开展科技服务工作，确保2020年9月底前实现科技特派员贫困村全覆盖。同时，要做好“三区”科技人员的工作保障和生活关心，及时总结宣传典型经验和模范事迹。
二、 推荐“三区”培训人员

每个贫困县推荐2名,推荐的培训人员包括主导产业实体在职人员或返乡大中专毕业人员等，一般具有中专（高中）以上学历，并具有3年以上专业从业经历或从事相关产业经历。
三、申报材料受理时间

    请各地市对相关数据认真审核，严格把关，于2020年8月19日前将相关材料加盖公章后连同电子版报送省科技厅农村处。
四、联系人及联系方式

联系人及联系方式：
农村处:  李  强    蔡颖慧
联系电话：0351-4052368
邮  箱：sxskjtncc@126.com
附件：1.科技特派团需求汇总表

          2.2020年度“三区”科技人才支持计划选派人员情况

            汇总表(第二批)
       3.2020年度“三区”科技人才支持计划受培人员情况

         汇总表
                                   山西省科学技术厅

                                    2020年8月11日

  晋科函〔2020〕92号

山西省科学技术厅

关于申报2020年度“三区”科技人才

支持计划（第二批）的通知

— 2 —
— 3 —